

Bogotá D.C., 02 DE JUNIO de 2015

SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA 02-06-2015 02:53:08

2015ER65085 O 1 Fol:1 Anex:0

**ORIGEN:** INSTITUCIONAL STAR SERVICES/LILIANA YANNETH UNIBIO CA  
**DESTINO:** SUBD. DE ASUNTOS CONTRACTUALES/MORENO TRIANA A.  
**ASUNTO:** ENTREGA DE DOCUMENTOS DEL PROCESO SDH-SIE-06-2015  
**OBS:** ADRIANA MORENO

Señores  
SECRETARIA DE HACIENDA  
Adriana Yolima Moreno Triana  
Subdirección Asuntos Contractuales  
Carrera 30 No. 25 – 90 Torre A  
Tel 3385169

**REF:** Entrega de Documentos

**Apreciados Señores:**

Respecto a la subasta Inversa Electrónica N° SDH-SIE-06-2015 realizado el día 29 de mayo de 2015, Adjuntamos el Formato 4 propuesta económica ajustada según el Valor que do en la subasta.

Agradecemos ante mano la atención prestada

Cordialmente



**LILIANA YANNETH UNIBIO CAMARGO**  
C.C. 52.531.242 De Bogotá  
Representante legal  
INSTITUCIONAL STAR SERVICES Ltda.  
NIT 830.113.914-3

**OFERTA INICIAL DE PRECIO**  
Formato No. 4

**SUMINISTRAR PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO EN LA MODALIDAD DE PROVEEDURÍA INTEGRAL PARA LA SECRETARÍA  
DISTRICTAL DE HACIENDA Y EL CONCEJO DE BOGOTÁ -2015**

**PROPONENTE: INSTITUCIONAL STAR SERVICES LTDA**

ITEM	DESCRIPCION	MARCA OFRECIDA (en caso de que aplique)	VALOR UNITARIO OFRECIDO ANTES DE IVA	VALOR IVA	VALOR UNITARIO OFRECIDO (incluido IVA en caso de aplicar)	SECRETARIA DISTRICTAL DE HACIENDA		CONCEJO DE BOGOTA	
						CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
1	Alcohol antiséptico botella 750 ml.	Remy	1371,01	0	1.371	300	411.303		
2	Almohadilla dactilar, redonda, medida mínima 40 mm de diámetro, en carcasa plástica x unidad	Offi-Es	743,46	118,95	862	50	43.121	17	14.661
3	Almohadilla para sello, medida mínima a 100 x 150 mm	Sispal	842,58	134,81	977	40	39.096	4	3.910
4	Archivador de fuele en cartón, tamaño oficio, alfabético con bolsillo por cada letra del abecedario	Litoarchivo	3449,77	551,96	4.002	16	64.028		
5	Bandas de caucho Ref. 22 - 90 mm caja x 25 gr	Bandaquim	118,19	18,91	137	1.600	219.361	67	9.186
6	Banderitas surtidas 1" caja x 48	Kores	3555,89	568,94	4.125	220	907.463	500	2.062.416
7	Bayetilla de algodón blanca x metro	Textil	965,86	154,54	1.120	350	392.139		
8	Bayetilla de algodón roja x metro	Textil	965,86	154,54	1.120	150	168.060		
9	Boligrafo desechable, tinta negra, en plástico, con tapa.	Bic	158,86	25,42	184	9.500	1.750.637	8.333	1.535.585
10	Boligrafo desechable, tinta roja, en plástico, con tapa.	Bic	158,86	25,42	184	800	147.422	833	153.503
11	Borrador Miga de pan pequeño, x unidad	Faber	181,1	28,98	210	350	73.527	250	52.519

12	Borrador para lápiz, tipo nata, tamaño grande, x unidad	Siborra	63,55	10,17	74	980	72.244		
13	Borrador para tablero acrílico, tipo felpa sintética base en plástico x-unidad	Fomy	296,75	47,48	344	8	2.754	42	14.458
14	Borrador para tinta, tipo tamaño lápiz con escobilla x unidad	Staedtler	1708,04	273,29	1.981	120	237.759		
15	Cartelera de corcho 70*100 cm x unidad	Artecma	30391,5	4862,64	35.254	1	35.254	4	141.017
16	Chinches señalador de cabeza plástica. Caja x 50 und	Triton	230,03	36,80	267	20	5.337		
17	Cinta adhesiva transparente, rollo de 12 mm x 40 m. x unidad	Socco	158,23	25,32	184	50	9.177	83	15.234
18	Cinta adhesiva transparente, rollo de 24 mm x 40 m. x unidad	Tesa	515,34	82,45	598	150	89.669		
19	Cinta adhesiva transparente, rollo de 48 mm x 40 m x unidad	Pegafan	397,78	63,64	461	150	69.214	83	38.298
20	Cinta de enmascarar, rollo de 12 mm x 40 m	Pegafan	367,28	58,76	426	150	63.907	25	10.651
21	Cinta de enmascarar, rollo de 24 mm x 40 m	Pegafan	726,3	116,21	843	50	42.125		
22	Cinta de enmascarar, rollo de 48 mm x 40 m	Cellux	1699,78	271,96	1.972	50	98.587	25	49.294
23	Cinta mágica rollo 18 x 33 m x unidad	Sturmard	2081,68	333,07	2.415	25	60.369	83	200.424
24	Cinta doble faz 12 mm x 10m	Tesa	2361,91	377,91	2.740	25	68.495		
25	Corrector líquido tipo lápiz x unidad	Pointer	482,93	77,27	560			50	28.010
26	Cosedora industrial capacidad de cosido más de 50 hojas / 100 hojas	Genmes	7749,74	1239,96	8.990	40	359.588	3	26.969

27	Cosedora metálica manual de escritorio para ganchos 26/6 cosido mínimo 25 hojas.	Genmes	2656,75	425,08	3.082	150	462.275	58	178.746
28	Etiqueta Label para CD Card, paquete x 100	Press Aplique	18685,55	2989,69	21.675	1	21.675	13	281.778
29	Fechador entintaje automático (ver foto al final del cuadro)	SHINY	2726,65	436,26	3.163	30	94.887	3	9.489
30	Folder colgante con varilla tamaño oficina	Fabrifolder	192,54	30,81	223	2.500	558.366		
31	Gancho tipo clip estándar, en alambre metálico con recubrimiento en caucho, caja x 100 unidades	Sturmard	373,64	59,78	433	800	346.738	1.667	722.515
32	Gancho tipo grapa industrial, referencia 23/10, en alambre metálico galvanizado, caja x 1.000 unidades.	Genmes	890,88	142,54	1.033	60	62.005	17	17.568
33	Gancho tipo mariposa No.2 en alambre metálico caja x 50	Gema	523,59	83,77	607	60	36.442	625	379.603
34	Gancho tipo grapa, referencia 26/6, en alambre metálico galvanizado, caja x 5000 und.	Gema	955,06	152,81	1.108	150	166.180	417	461.982
35	Gancho legajador, (según especificaciones técnicas relacionadas al final de este cuadro) por unidad	Rank	169,66	27,15	197	100.000	19.680.560		
36	Lápiz para escritura, fabricado en madera cuerpo negro, con borrador, mina negra grafito, dureza No.2. x unidad sugerido por el archivo general de la nación	Wingo	84,03	0,00	84	5.500	462.165	6.250	525.188
37	Lápiz para escritura, fabricado en madera, mina roja, dureza 2 mm x unidad	Dijaro	66,34	10,61	77	370	28.473		
38	Legajador AZ tamaño carta plastificado, sin bolsillos, con biseles metálicos inferiores x unidad	Rios	1478,02	236,48	1.715			125	214.313

39	Libreta blanca bond 16 de 60 gr -80 hojas x unidad tamaño carta	Fabrifolder	622,09	99,53	722	50	36.081		
40	Libreta blanca rayada de 60 gr - 80 hojas x unidad tamaño carta	Fabrifolder	622,09	99,53	722	50	36.081		
41	Libreta block amarillo 1/2 carta cuadrado 50 hojas, x unidad	Fabrifolder	562,99	90,08	653	450	293.881	125	81.634
42	Libreta block amarillo carta cuadrado 50 hojas, x unidad	Fabrifolder	977,29	156,37	1.134	150	170.048	125	141.707
43	Libreta block amarillo, rayada, carta, 50 hojas, x unidad	Fabrifolder	862,28	137,96	1.000	150	150.037	125	125.031
44	Libreta block amarillo, rayada, media carta, 50 hojas, x unidad	Fabrifolder	494,37	79,10	573	120	68.816	125	71.684
45	Libreta para mensajes telefónicos x 400 mensajes x unidad	Minerva	4225,63	676,10	4.902	8	39.214	83	406.844
46	Libro de actas escritura a mano, tapa cartón plastificado, con 100 hojas, 200 folios. X unidad	Boston	3036,1	485,78	3.522	3	10.566	42	147.919
47	Libro de actas escritura a mano, tapa cartón plastificado, con 200 hojas, 400 folio. x unidad	Boston	4887,12	781,94	5.669	1	5.669		
48	Libro registro de correspondencia, tapa dura cartón plastificado x 200 hojas, 400 folios x unidad (ver diseño al final del cuadro)	Boston	4887,12	781,94	5.669			42	238.100
49	Marcador indeleble para CD, x unidad	Pointer	346,95	55,51	402	400	160.985	58	23.343
50	Marcador no permanente, desechable, No tipo junior x unidad	Spektra	425,1	68,02	493	400	197.246	1.042	513.827

51	Marcador permanente, desechable, no tipo junior x unidad	Spektra	304,37	48,70	353	400	141.228	1.083	382.374
52	Mina para portaminas, con diámetro de escritura aproximado de 0,5 mm, con tonalidad de escritura B, tubo x 12 unidades.	Azor	189,36	30,30	220	100	21.966		
53	Mina para portaminas, con diámetro de escritura aproximado de 0,7 mm, con tonalidad de escritura B, tubo x 12 unidades.	Azor	217,95	34,87	253	200	50.564	500	126.411
54	Papel tamaño carta para tarjetas en resma color Marfil tipo Neenah paper o similar	Laid	109039,71	17446,35	126.486			4	505.944
55	Papel Adhesivo Transparente rollo x 3 m	Quick Cover	1988,91	318,23	2.307	6	13.843	292	673.684
56	Papel ecológico de 72 Grms fibra de caña de azúcar color natural libre de blanqueadores que no suelte mota carta resma x 500 Unidades	Reprograf	9582,33	1533,17	11.116			1.500	16.673.254
57	Papel ecológico de 72 Grms fibra de caña de azúcar color natural libre de blanqueadores que no suelte mota oficio resma X 500 Unidades	Reprograf	11056,54	1769,05	12.826			667	8.554.666
58	Papel opalina 180gr pliego resma por 500	COPAMEX	221926,98	35508,32	257.435			5	1.287.176
59	Papel propalcote de 200 gr. 70 x 100, paquete x 500	PROPAL	131343,42	21014,95	152.358			5	761.792
60	Pasta humedecedora 1,75 oz	Sortkwik	1371,26	219,40	1.591	4	6.363	125	198.833
61	Pegante en barra en presentación de 20 g sin glicerina x unidad	Offi-Esco	709,14	113,46	823	150	123.390	1.083	890.878
62	Pegante líquido para papel	Payasito	421,92	67,51	489	30	14.683	25	12.236

63	frasco x 115 gr x unidad Perforadora metálica semi - Industrial de 2 perforaciones, capacidad de hojas a perforar de 65 a 80, con trampilla para vaciar los confetis, con sistema de bloqueo	Genmes	19671,11	3147,38	22.818			4	91.274
64	Perforadora, 2 perforaciones, capacidad de hojas a perforar mayor a 10 y menor o igual a 25, con trampilla para vaciar los confetis, con sistema de bloqueo.	Artesco	2443,24	390,92	2.834	60	170.050	25	70.854
65	Perforadora, 2 perforaciones, capacidad de hojas a perforar mayor a 45 con trampilla para vaciar los confetis, con sistema de bloqueo.	Rank	9618,56	1538,97	11.158	30	334.726		
66	Pila Alkalina AA x par	Eveready	819,71	131,15	951	8	7.607		
67	Perforadora tres huecos	Acco	5119,69	819,15	5.939	2	11.878		
68	Pila recargable AA, con duración de carga mayor a 30 minutos. x par	Energizer	4915,72	786,52	5.702	3	17.107	13	74.129
69	Piola N° 18 madeja X 10 m X unidad	IBÁÑEZ	1150,13	184,02	1.334	2	2.668	42	56.034
70	Plancha fotopolimera LVPN 74 x 605*0.30, x UNIDAD	Fuji	13267,85	2122,86	15.391			108	1.662.196
71	Plastilina en bloque, uso limpia tipos, caja x de 2 unidades con tonalidad monocolor.	Pelikan	1322,34	211,57	1.534	60	92.035	42	64.424
72	Portaminas con punta y clip elaborado en plástico con diámetro para mina de 0.5 mm, zona de agarre en caucho, con borrador, sin afilaminas x unidad	MIRADO	238,92	38,23	277	290	80.373		


73	Portaminas con punta y clip elaborado en plástico con diámetro para mina de 0.7 mm, zona de agarre en caucho, con borrador, sin aflaminas, x unidad	MIRADO	238,92	38,23	277	290	80.373	208	57.647
74	Protectores de vinilo para documentos carta calibre 6 x unidad	Artter	27,32	4,37	32	300	9.507		
75	Protectores de vinilo para documentos oficio calibre 6, x unidad	Artter	33,04	5,29	38	600	22.996		
76	Refuerzo autoadhesivo sobre x 100	Pelikan	325,34	52,05	377			83	31.324
77	Regla de 30 cm acrílica transparente, borde biselado, x unidad	FL	187,45	29,99	217	200	43.488	8	1.740
78	Resaltador desechable, no tipo junior x unidad, colores surtidos	Spektra	500,72	80,12	581	900	522.752	1.667	968.252
79	Saca ganchos metálico con agarradera en plástico para grapa No.26/6	Genmes	380,63	60,90	442	200	88.306	125	55.191
80	Separador de cartulinas con pestaña para AZ personalizable, paquete x 5 blanco	Fabrifolder	224,31	35,89	260	20	5.204		
81	Sobre carta blanco x unidad	Norma	60,37	9,66	70	150	10.504	2.500	175.073
82	Sobre oficio blanco con ventanilla x unidad	Bico	20,34	3,25	24			2.500	58.986
83	Sobre, en papel manila de 75 g/m2, de tamaño 17.5x24.0cm, de tipo solapa universal. Media carta x unidad	Unibol	24,78	3,96	29	420	12.073	2.500	71.862
84	Sobre, en papel manila de 75 g/m2, de tamaño 22.5x29.0cm, de tipo solapa universal. Carta x unidad	Unibol	32,41	5,19	38	1.600	60.151	2.500	93.986



85	Sobre, en papel manila de 75 g/m2, de tamaño 25.0x35.0cm, de tipo solapa universal. Oficio x unidad	Unibol	37,49	6,00	43	1.600	69.581	2.500	108.721
86	Sobre, en papel manila de 75 g/m2, de tamaño 30.0x42.0cm, de tipo solapa universal y engomada. Extra oficio x unidad	Unibol	65,45	10,47	76	90	6.833	2.500	189.805
87	Sobres tamaño carta Lord en papel tipo Kimberly o similar x unidad	Bico	20,34	3,25	24	20	471,888	2.500	58.986
88	Tabla legajadora acrílica x unidad tamaño oficio	Fabrifolder	1092,31	174,77	1.267	15	19.006	21	26.609
89	Tablero en acrílico de 1.20 x 80 Cms unidad, para colgar	Vadisa	21312,43	3409,99	24.722	1	24.722		
90	Taco de papel por 1 paquete de 100 hojas en bond, engomado, tamaño de la hoja 75 X 100 mm de color amarillo	Kores	540,12	86,42	627	320	200.493	1.250	783.174
91	Taco de papel por paquete de 100, en bond, engomado, tamaño de la hoja 75 x 75 mm de color amarillo.	Kores	303,74	48,60	352	320	112.748	1.250	440.423
92	Taco de papel, en bond, engomado, tamaño de la hoja 50 x 40 mm de color amarillo, paquete x 300	Kores	629,71	100,75	730	350	255.662		
93	Tajalápiz eléctrico	Boston	22192,511	3550,80	25.743	10	257.433		
94	Tajalápiz metálico pequeño con 1 orificio, minas de 2 mm, sin depósito, forma de uso manual, sin dispositivo para sujeción en superficies X unidad	Mor	92,14	14,74	107	800	85.506	21	2.245
95	Tarjeta blanca PVC Unidad tipo carnet	Cardex	97,86	15,66	114	3.000	340.553		

96	Tijeras con longitud de 17 cm x unidad, con mango de plástico reforzado con fibra de vidrio	Scissors	484,84	77,57	562	120	67.490			
97	Tinta para almohadilla de sellos de caucho	Spektra	580,79	92,93	674	56	37.728			
98	Rollo de Hilo terlenca Blanco No. 9 de 200 gramos	ENKA	23789,99	3806,40	27.596			1		
99	El acetato de polivinilo o PVA - galón	Recol	14869,14	2379,06	17.248			2		
100	Laminas de 70 x 100 cartón para empaste de libros de 2 milímetros	Cartonplast	3320,77	531,32	3.852			83		
101	Solución para plancha electrostática - Galón	Offset	14621,33	2339,41	16.961			2		
102	Pergamino Cuero - Pillego	Gold	8845,23	1415,24	10.260			42		
103	Percalina color Vino Tinto - Metro	PLASTEXTIL	10319,44	1651,11	11.971			8		
104	Percalina color Azul Oscuro - Metro	PLASTEXTIL	10319,44	1651,11	11.971			8		
<b>SUBTOTAL POR ENTIDAD</b>							SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA	31.941.087	CONCEJO DE BOGOTA	45.145.793
<b>TOTAL OFERTA ECONOMICA</b>								77.086.880		

Cordialmente;

  
**LILIANA YANNETH UNIBIO CAMARGO**  
 C.C. 52.531.242 De Bogotá  
 Representante legal  
**INSTITUCIONAL STAR SERVICES Ltda.**  
 NIT 830.113.914-3